ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2021 года               с. Александровское                                № 15/97
Об избирательном бюллетене для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 19 сентября 2021 года
В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 4, 5, 6 статьи 53 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», в целях изготовления избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 19 сентября 2021 года, территориальная избирательная комиссия Александровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму и требования к изготовлению избирательного бюллетеня для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 19 сентября 2021 года.
4. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 в количестве 6900 (шесть тысяч девятьсот) штук.
5. Установить, что контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, проверкой форм и текстов бюллетеней, передачей в территориальную избирательную комиссию Александровского района, уничтожением лишних и выбракованных бюллетеней, осуществляют члены территориальной избирательной комиссии Александровского района с правом решающего голоса.

Контроль за передачей и доставкой бюллетеней от территориальной избирательной комиссии Александровского района в участковые избирательные комиссии осуществляют председатель территориальной избирательной комиссии Александровского района и председатели участковых избирательных комиссий.
6. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Александровского района официального сайта администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии
Александровского района                                                             С.В. Мещеряков

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Александровского района                                                             Т.А. Бербенец
Приложение № 1 (форма)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением территориальной избирательной комиссии Александровского района

от 18 августа 2021 г. № 15/97
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов
Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

по многомандатному избирательному округу № 3
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	19 сентября 2021 года
многомандатный избирательный округ №3

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ
Имя Отчество
зарегистрированного кандидата
	Год рождения; слова «место жительства –» и наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где расположено место жительства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий); если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

Если кандидат выдвинут избирательным объединением – указывается слово "выдвинут" с указанием краткого наименования соответствующей политической партии.

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – указывается слово «самовыдвижение».

Если зарегистрированный кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, в избирательном бюллетене указываются краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о его судимости.

Примечание:

Фамилии зарегистрированных кандидатов указываются в алфавитном порядке.

Избирательные бюллетени печатаются на бумаге белого цвета плотностью 65-80 г/м2.

Ширина избирательного бюллетеня – 210±1мм, длина – 297±1мм.

Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.

Каждый избирательный бюллетень должен содержать разъяснение о порядке его заполнения.

В избирательном бюллетене части, отведенные каждому зарегистрированному кандидату, разделяются прямой линией черного цвета. Эти части избирательного бюллетеня должны быть одинаковыми по площади.

Фамилия, имя и отчество кандидата, сведения о кандидате и пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателя размещаются на уровне середины части избирательного бюллетеня, определенной для каждого зарегистрированного кандидата. Квадраты для проставления знаков волеизъявления должны иметь одинаковый размер и располагаться строго друг под другом.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

По периметру избирательного бюллетеня на расстоянии 5 мм от его краев печатается рамка черного цвета в одну линию.

На лицевой стороне избирательного бюллетеня в правом верхнем углу предусматривается место для размещения подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати этой комиссии.

На лицевой стороне избирательного бюллетеня наносится фоновая защитная сетка краской зеленого цвета.
Приложение № 2 (форма)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением территориальной избирательной комиссии Александровского района

от 18 августа 2021 г. № 15/97

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов
 Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

по многомандатному избирательному округу № 3
19 сентября 2021 года

	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	многомандатный избирательный округ №3

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	 ГРАБ

 Николай Николаевич
	1975 года рождения; место жительства - Ставропольский край, Александровский район, село Александровское; администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края, ведущий специалист отдела дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства; самовыдвижение

	 ЗУБКОВ

 Евгений Сергеевич
	1984 года рождения; место жительства - Ставропольский край, Александровский район, село Александровское; муниципальное казенное учреждение Александровского муниципального округа Ставропольского края «Центр по обеспечению деятельности администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края», директор; самовыдвижение

	 СЕМЕНИХИН

 Анатолий Анатольевич
	1975 года рождения; место жительства - Ставропольский край, Александровский район, село Александровское; ООО «Колос», генеральный директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЧАПЛЫГИН

 Александр Викторович
	1982 года рождения; место жительства - Ставропольский край, Александровский район, село Александровское; ИП Самарина Н.А., руководитель производственного участка «РУССКАЯ КОВКА»; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ШУЛЬГИН

 Андрей Васильевич
	1989 года рождения; место жительства - Ставропольский край, Александровский район, село Александровское; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Александровского района

от 18 августа 2021 г. № 15/97

ПОРЯДОК

осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов

Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных
на 19 сентября 2021 года

1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 19 сентября 2021 года (далее - Порядок) определяет порядок действий территориальной избирательной комиссии Александровского района по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.
2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней осуществляют уполномоченные члены территориальной избирательной комиссии Александровского района, утвержденные постановлением территориальной избирательной комиссии Александровского района.

3. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии Александровского района по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней.

4. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов территориальной избирательной комиссии Александровского района уничтожают лишние, в том числе отбракованные, избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт.

5. Территориальная избирательная комиссия Александровского района не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принимает решение о месте и времени передачи избирательных бюллетеней членам этой избирательной комиссии, уничтожения избирательных бюллетеней. Любой член территориальной избирательной комиссии Александровского района, любой кандидат, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень, либо представитель такого кандидата вправе подписать акты о передачи избирательных бюллетеней и уничтожении отбракованных и лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении).
6. Полиграфическая организация обязана предоставить не менее чем одному кандидату, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень, либо его представителю возможность присутствовать при проведении передачи избирательных бюллетеней и уничтожении отбракованных и лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении).